Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию,

агропромышленной и продовольственной политике

О законодательной инициативе Государственного Совета

Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации проекта

федерального закона «О внесении изменения в статью 6

Федерального закона «Об охране окружающей среды»

Рассмотрев законодательную инициативу Государственного Совета

Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменения в статью 6 Федерального закона «Об охране окружающей среды»,

внесенную депутатом Государственного Совета Республики Татарстан

И.Ф. Салиховым, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законодательную инициативу Государственного Совета

Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменения в статью 6 Федерального закона «Об охране окружающей среды».

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан включить

данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Совета Республики

Татарстан.

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного Совета

Республики Татарстан по указанному вопросу депутату Государственного Совета

Республики Татарстан И.Ф. Салихову.

Председатель Комитета  Т.Г. Хадеев

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законодательной инициативе Государственного Совета

Республики Татарстан по внесению в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменения в

статью 6 Федерального закона «Об охране окружающей

среды»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменения в статью 6 Федерального закона «Об охране

окружающей среды».

2. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также к

депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, избранным от Республики Татарстан, с просьбой поддержать

законодательную инициативу Государственного Совета Республики

Татарстан.

3. Назначить официальным представителем Государственного Совета

Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта федерального

закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации ______________________.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=8DD199B903B761D1FE4EB2B12FA6D4CD84BC1A2B0180AB63993080138F8CDBAFA5CF0046C24De5XCO

	01_Постком-зак иниц  ГС-проект
	02_ПГС зак иниц  ГС- проект
	03_Законодательная инициатива